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Hyvät yhteydet ovat ratkaisevan tärkeitä saariston elävänä säilyttämisen 
kannalta. Maantielauttojen ja yhteysalusten aikataulut voivat olla vaikeaselkoisia 
ja ne voivat muuttua myös vuoden mittaan, ei ainoastaan kerran vuodessa. Linja-
autoliikenteen yhdistäminen lautta- ja yhteysalusyhteyksiin on suuri haaste, joka 
hankaloittaa saariston saavutettavuutta myös saaristo-olosuhteissa asuville ja 
eläville. Yhteyksien parantamisen tarve on suuri ja koskee koko saaristoamme 
mukaan lukien Paraisten kunta-aluetta, jossa myös on kaukana keskusta-alueen 
ulkopuolella asuvia vakituisia ja osa-aikaisia asukkaita, joilla ei ole autoa. 
 
Saavutettavuuden parantaminen on erittäin tärkeää sekä tulomuuton 
lisäämiseksi että matkailun vahvistamiseksi. Tätä kautta saadaan myös parempi 
palvelutarjonta ja enemmän palvelujen kuluttajia. Kaikki tämä mahdollistaa 
saaristossa elämisen ja asumisen. Paraisten kaupungin julkinen joukkoliikenne 
hoidetaan yhteistyössä ELY-keskuksen kanssa. Paraisten kaupungilla on lisäksi 
merkittävä määrä sisäistä liikennettä, kuten sisäiset linja-autolinjat, 
koulukuljetukset ja kutsutaksit. Kuntatalous on viime vuodet ollut tiukoilla ja osa 
sisäisestä liikenteestä on jouduttu taloudellisista syistä lakkauttamaan. 
Kaupungilla ei ole selkeitä periaatteita siitä, mikä liikenne on katsottava 
välttämättömäksi ja mitä liikennettä ilman voidaan olla. Kasvatus- ja 
koulutusosasto toteuttaa keväällä 2025 joukkoliikenteen hankinnan. Sisäisen 
joukkoliikenteen aikatauluja ohjaavat pitkälti koulujen tarpeet. 
 
Liikenneassistentti Sara Ingman esittelee työtä joukkoliikenteen parissa ja 
kaupungin joukkoliikenteen tämänhetkistä tilannetta. Saaristolautakunta 
keskustelee joukkoliikenteeseen liittyvistä tarpeista ja antaa näkemyksensä 
huomioon otettavista priorisoinneista hankintaa valmisteltaessa. 
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Päätösehdotus Saaristolautakunta merkitsee esittelyn työstä kaupungin joukkoliikenteen parissa 

tiedoksi. Lautakunta korostaa seuraavia periaatteita, jotka tulee ottaa huomioon 
ja priorisoida tulevan hankinnan valmistelutyössä: 
 

Päätös Saaristolautakunta merkitsee esittelyn työstä kaupungin joukkoliikenteen parissa 
tiedoksi. Lautakunta korostaa seuraavia periaatteita, jotka tulee ottaa huomioon 
ja priorisoida tulevan hankinnan valmistelutyössä: 
 
Kaupungin tulee tutkia mahdollisuuksia koulukuljetusten (mukaan lukien 
venetaksin) ja julkisen liikenteen yhteensovittamiseen. On laadittava selkeät 
säännöt ja sääntöjä, aikatauluja ja hintoja koskevaa tiedottamista on 
parannettava. 



 
Harrastamisen Suomen mallin mukaiset kerhot on otettava huomioon ja 
sisällytettävä suunnitelmiin koulukuljetuksia suunniteltaessa, jotta myös 
kauempana kouluista asuvilla lapsilla on mahdollisuus osallistua kerhoihin. 
Kerhojen tavoitteena on lisätä lasten ja nuorten hyvinvointia. 
 
Sisäistä liikennettä (koulukuljetuksia, kutsutaksia, palveluliikennettä) 
suunniteltaessa ja sen ollessa hankinnan kohteena eri kunta-alueiden 
erityistarpeet ja edellytykset on otettava huomioon. Liikenne ei aina voi olla 
täysin ”oikeudenmukaista”, kysyntään sopeuttaminen voi olla tärkeämpää ja 
kauempana ulkosaaristossa kaupungin liikenne voi olla ainoa mahdollinen 
vaihtoehto esimerkiksi iltapäiväkerhoon osallistumisen mahdollistamiseksi. 
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